

# Travellunch

Simpert Reiter GmbH

Weddigenstrasse 2-6, 86179 Augsburg

## Energiemüsli

### Instant Müsli

**NETTO GEWICHT** 125g

**BRENNWERT pro 100g/ml** 1652

### **DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE pro 100g/ml**

|                              |      |
|------------------------------|------|
| Fett                         | 7,4  |
| davon: gesättigte Fettsäuren | 1,3  |
| Kohlenhydraten               | 59   |
| davon: Zucker                | 21   |
| Eiweiß                       | 18   |
| Salz                         | 0,19 |

### **ZUTATEN**

Dinkelflocken, Haferflocken, Reiskrokettten, Molkenprotein, Haselnusskrokant 6 % (Zucker, Haselnüsse gehackt 20%), Joghurtpulver, Magermilchpulver, geröstete Mandeln gehackt, Zucker, Maltodextrin, Früchte in veränderlichen Gewichtsanteilen (gefriergetrocknete Aprikosenstücke, gefriergetrocknete Erdbeerstücke), natürliches Bourbon-Vanille Aroma.

### **HINWEISE**

Allergene: Gluten, Milch, Schalenfrüchte.

# Travellunch

Simpert Reiter GmbH; Weddigenstrasse 2-6, 86179 Augsburg

## Travellunch - Pasta mit Käsesoße - vegetarisch

Instant Fertiggericht

**NETTO GEWICHT** 125

**BRENNWERT pro 100g/ml** 1833

### **DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE pro 100g/ml**

|                              |     |
|------------------------------|-----|
| Fett                         | 438 |
| davon: gesättigte Fettsäuren | 17  |
| Kohlenhydraten               | 9,6 |
| davon: Zucker                | 52  |
| Eiweiß                       | 10  |
| Salz                         | 16  |

### **ZUTATEN**

Nudeln (Hartweizengrieß) 47 %, Käse 13 %, Vollmilchpulver, Molkenprotein, modifizierte Stärke, Sahnepulver, Palmfett, Maltodextrin, Salz, Petersilie, Laktose, Milcheiweiß, Gewürzextrakte, Aroma.

### **HINWEISE**

Allergene: Gluten und Milch. Kann Spuren von Eiern, Sellerie und Soja enthalten.

## Fertiggericht Beef Stroganoff mit Reis

Zutaten: Reis 49 %, Rindfleisch 8 %, Palmfett, modifizierte Stärke, Maltodextrin, Sahnepulver, Butterpulver, Speisesalz, Champignons, Molkeneiweiß, Hefeextrakt, Gemüse in veränderlichen Gewichtsanteilen (Paprika, Tomatenflocken, Zwiebeln), Tomatenpulver, Kräuter, Magermilchpulver, Aroma, Gewürzextrakte.

Allergene: Milch. Kann Spuren von Gluten und Sellerie enthalten.

Zubereitung: Beutelinhalt mit 350 ml kochendem Wasser aufgießen, kurz umrühren. Beutel schließen, ca. 5 – 10 Minuten ziehen lassen.

Nach der Zubereitung sofort verzehren.

Durchschnittliche Nährwertangaben pro 100 g Trockenprodukt:

|                             |                 |
|-----------------------------|-----------------|
| Energie                     | <b>1816 kJ</b>  |
|                             | <b>432 kcal</b> |
| Fett                        | <b>15 g</b>     |
| davon gesättigte Fettsäuren | <b>10 g</b>     |
| Kohlenhydrate               | <b>59 g</b>     |
| davon Zucker                | <b>3,2 g</b>    |
| Ballaststoffe               | <b>1,4 g</b>    |
| Eiweiß                      | <b>13 g</b>     |
| Salz                        | <b>3,5 g</b>    |

mindestens haltbar bis:

L....

Füllgewicht: **e** 125g  
50133



kühl und trocken lagern.  
Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Simpert Reiter GmbH Weddigenstr. 2-6 D-86179 Augsburg [www.travellunch.de](http://www.travellunch.de)

# Travellunch

Simpert Reiter GmbH; Weddigenstrasse 2-6, 86179 Augsburg

## Travellunch - Erdbeercreme

### Instant Dessert

**NETTO GEWICHT** 100

**BRENNWERT pro 100g/ml** 1785

### **DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE pro 100g/ml**

|                              |     |
|------------------------------|-----|
| Fett                         | 425 |
| davon: gesättigte Fettsäuren | 11  |
| Kohlenhydraten               | 10  |
| davon: Zucker                | 77  |
| Eiweiß                       | 49  |
| Salz                         | 3,2 |

### **ZUTATEN**

Zucker, Glukosesirup, gehärtetes Kokosnussöl, Magermilchpulver, modifizierte Stärke, Erdbeerpulver 4 %, Verdickungsmittel (Natriumalginat, Guarkernmehl), Säuerungsmittel (Citronensäure, Milchsäure), Palmfett, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Milcheiweiß, Aroma, färbendes Lebensmittel Rote Beetepulver, Säureregulatoren (E 340, E 450c, E 500ii).

### **HINWEISE**

Allergen: Milch.

# Travellunch

Simpert Reiter GmbH; Weddigenstrasse 2-6, 86179 Augsburg

## Travellunch - Nährstoffpulver Vanille

Instant Getränk

**NETTO GEWICHT** 50

**BRENNWERT pro 100g/ml** 1894

### **DURCHSCHNITTliche NÄHRWERTE pro 100g/ml**

|                              |     |
|------------------------------|-----|
| Fett                         | 452 |
| davon: gesättigte Fettsäuren | 17  |
| Kohlenhydraten               | 11  |
| davon: Zucker                | 50  |
| Eiweiß                       | 43  |
| Salz                         | 23  |

### **ZUTATEN**

Vollmilchpulver, Zucker, Molkenprotein, Aroma Vanille (4,8 %), Maltodextrin.

### **HINWEISE**

Allergen: Milch.

---

Zutaten: **Sesamsamen 51 %**, Maltosesirup, Rohrzucker, Honig 5 %.

Allergene: **Sesamsamen. Kann Spuren von Erdnüssen, Nüssen und Schalenfrüchten enthalten.**  
glutenfrei, lactosefrei

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g Sesamriegel:

Energie: 2240 kJ/538 kcal, Fett: 33,2 g, davon gesättigte Fettsäuren: 5,1 g,  
Kohlenhydrate: 41,3 g, davon Zucker: 38,5 g, Eiweiß: 14,1 g, Salz: 0,04 g.

---

Simpert Reiter GmbH, Weddigenstraße 2-6, D 86179 Augsburg, [www.travellunch.de](http://www.travellunch.de)



## **Sesame Bar**

Net weight: 50 g e

Ingredients: **Sesame seeds 51 %**, maltose syrup, cane sugar, honey 5 %.

Allergens: **Sesame seeds. May contain traces of peanuts and nuts.**  
gluten free, lactose free

Average nutritional values per 100 g Sesame Bar:

Energy: 2240 kJ/538 kcal, fat: 33,2 g, of which saturates: 5,1 g,  
carbohydrate: 41,3 g, of which sugars: 38,5 g, protein: 14,1 g, salt: 0,04 g.

mindestens haltbar bis / best before:

L....